
ROWEREM PRZEZ LASY JANOWSKIE
To wyprawa dla osób lubiących jeździć na rowerze, którzy chcą aktywne spędzić czas w otoczeniu natury, w
zaciszu pobliskich lasów

Informacje o wyprawie

Czas wyprawy: 3 dni

Noclegi: Ośrodek Edukacji Ekologicznej Lasy Janowskie, ul. Bohaterów Porytowego Wzgórza
35H, 23-300 Janów Lubelski
UWAGA: obiekt może mieć ograniczoną dostępność.

Liczba kilometrów do przejścia
łącznie:

2 km

Liczba kilometrów do przejechania
łącznie:

110 km

Sugerowana liczba osób na
wyprawie:

2

Dlaczego tutaj?

Jesteśmy w zachodniej części Puszczy Solskiej, której częścią są Lasy Janowskie. Bory sosnowe, torfowiska, pomnik
poświęcony partyzantom walczącym na Porytowym Wzgórzu - to tylko kilka atrakcji tej wyprawy.

Wyprawa w tłumaczeniu na Polski Język Migowy (PJM) dostępna jest pod linkiem:
https://www.lasy.gov.pl/pl/turystyka/pomysl-na-wyprawe/rowerem-przez-lasy-janowskie

Obiekty wymagające rezerwacji

Ośrodek Edukacji Ekologicznej „Lasy Janowskie” w Janowie Lubelskim, ul. Bohaterów Porytowego
Wzgórza 35h, 23-300 Janów Lubelski, rezerwację terminów pobytu w okresie kwiecień-
październik zalecamy z min. 3 miesięcznym wyprzedzeniem.

15 872 42 44, 608 203
395
oee@lasyjanowskie.com

Drewniany Kościół w Momotach Górnych, Momoty Górne 49, Janów Lubelski 23-300 15 872 61 12

Propozycja programu wyprawy

Piątek

1. Zakwaterowanie w Ośrodku Edukacji Ekologicznej „Lasy Janowskie” w Janowie Lubelskim

2. Przejście ścieżką główną Arboretum położonego w bezpośrednim sąsiedztwie Ośrodka (ok. 1 300 m, czas przejścia ok.
45 min)

3. Przejście do ekspozycji taboru dawnej leśnej kolejki wąskotorowej (ok. 300 m, czas przejścia ok. 5 min)
oraz zwiedzanie ekspozycji taboru dawnej leśnej kolejki wąskotorowej w pobliżu Ośrodka (czas ok. 15 min)

4. Powrót do Ośrodka Edukacji Ekologicznej „Lasy Janowskie” w Janowie Lubelskim (ok. 300 m, czas przejścia ok.5 min), a
następnie zwiedzanie wystawy przyrodniczej znajdującej się w budynku Ośrodka – poznanie przyrody Lasów
Janowskich oraz historii i kultury regionu przed wyruszeniem w teren (czas ok. 30 min, informacja w recepcji)

5. Kolacja we własnym zakresie i nocleg w Ośrodku Edukacji Ekologicznej „Lasy Janowskie”

Sobota

1. Śniadanie w Ośrodku Edukacji Ekologicznej „Lasy Janowskie” w Janowie Lubelskim zgodnie z założonym budżetem

2. Przejazd do platformy widokowej w rezerwacie Imielty Ług przez kompleks rekreacyjno-edukacyjny Zoom Natury (ok.
19 km, czas przejazdu ok. 90 min), a następnie wejście na wieżę widokową w rezerwacie Imielty Ług (zapoznanie się z
walorami przyrodniczymi rezerwatu Imielty Ług ok. 20 min)

3. Przejazd do miejscowości Łążek Garncarski przez miejscowość Kochany (ok. 29 km, czas przejazdu ok. 150 min).
Uwaga: miejscami piaszczysta nawierzchnia.

4. Przejazd do kościoła pw. Św. Wojciecha w Momotach Górnych (ok. 12 km, czas przejazdu ok. 75 min). Uwaga:
przejazd około 4 -5 km po piaszczystych nawierzchniach. Zwiedzanie zabytkowego drewnianego kościoła w Momotach
Górnych (czas ok. 30 min)

5. Przejazd do trasy spacerowej w rezerwacie leśno-historycznym „Lasy Janowskie” – miejsca wielkiej bitwy partyzanckiej
na „Porytowym Wzgórzu” (ok. 7,5 km, czas przejazdu ok. 35 min), poznanie historii bitwy i Pomnika Bohaterów
Porytowego Wzgórza (czas około 15 minut)

6. Powrót do Ośrodka Edukacji Ekologicznej „Lasy Janowskie” w Janowie Lubelskim przez rezerwat Szklarnia (ok. 9,5 km,
czas przejazdu ok. 35 minut)
Plik GPX całej trasy sobota: https://czaswlas.pl/files/?id_plik=1086

7. Kolacja we własnym zakresie i nocleg w Ośrodku Edukacji Ekologicznej „Lasy Janowskie”



Niedziela

1. Śniadanie w Ośrodku Edukacji Ekologicznej „Lasy Janowskie” w Janowie Lubelskim zgodnie z założonym budżetem oraz
wykwaterowanie

2. Przejazd zielonym szlakiem rowerowym do Uroczyska Leśnego Kruczek nad rzeką Trzebensz (ok. 4 km, czas przejazdu
ok. 15 min.) i zapoznanie się z walorami przyrodniczymi Uroczyska Leśnego Kruczek z wieży widokowej na Kruczku
(przejście z rowerem ok. 200 m, czas ok 15 min)

3. Przejazd zielonym szlakiem rowerowym obok szkółki leśnej Gierłachy do trasy 19 na obiad we własnym zakresie w
pobliżu miejscowości Pikule (ok. 5 km, czas przejazdu ok. 20 min), obiad przy trasie nr 19 w pobliżu miejscowości Pikule
(czas ok 60 minut)

4. Przejazd zielonym szlakiem rowerowym do miejscowości Szklarnia (ok. 8 km, czas przejazdu 30 min). następnie powrót
do Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Janowie (ok. 6,5 km, czas przejazdu ok. 25 min) i zakończenie wyprawy.
Plik GPX całej trasy niedziela: https://czaswlas.pl/files/?id_plik=1085

Wycieczka rowerowa: sobota

UWAGA: Wycieczka rowerowa całodniowa dla średniozaawansowanych o długości około 78 km. Wymagana znajomość
czytania mapy. Zalecamy korzystnie z linku do trasy (plik gpx: https://czaswlas.pl/files/?id_plik=1086) do nawigacji
rowerowych np.: Garmin lub aplikacji nawigujących po plikach gpx np.: Ride with GPS, Locus Maps, Komoot. Nie
zalecamy z korzystania z nawigacji w aplikacjach korzystających z google.maps.
Główne trudności ścieżki to dystans oraz nawierzchnia, która miejscami jest całkowicie piaszczysta (łączna długość
piaszczystych odcinków wynosi około 5-6 km) – może wymagać miejscami zejścia z roweru. Zalecany rower: górski
(MTB). Miejsca na trasie wymagające szczególnej uwagi to przejazdy przez drogę nr 19 oraz przejścia dla pieszych na
trasie przejazdów.
Należy zaopatrzyć się w płyny i prowiant na cały aktywny dzień oraz odpowiednią odzież dostosowaną do
prognozowanych warunków pogodowych. Odległość od miejsca zakwaterowania (max 30 km) uniemożliwia szybki
powrót.
Na obszarze Lasów Janowskich w wielu miejscach brak zasięgu telefonii komórkowej.

Wycieczka rowerowa: niedziela

Wycieczka rowerowa o długości około 24 km. Zalecamy korzystanie z linku do trasy (plik gpx:
https://czaswlas.pl/files/?id_plik=1085) do nawigacji rowerowych np.: Garmin lub aplikacji nawigujących po plikach gpx
np.: Ride with GPS, Locus Maps, Komoot. Nie zalecamy z korzystania z nawigacji w aplikacjach korzystających z
google.maps.

Kościół pw. Św. Wojciecha w Momotach Górnych

W celu wejścia do środka kościoła konieczne jest wcześniejsze uzgodnienie telefoniczne z proboszczem parafii, tel.:
(0-15) 87-26-112

Informacja o wyprawie

Nocleg w Ośrodku Edukacji Ekologicznej „Lasy
Janowskie” w Janowie Lubelskim

80 zł/os. za miejsce w pokoju 2-osobowym, łącznie 320 zł (źr.
http://lasyjanowskie.com/cennik/)

Śniadanie w Ośrodku Edukacji Ekologicznej „Lasy
Janowskie” w Janowie Lubelskim

32 zł/os., łącznie 128 zł (źr. konsultacje telefoniczne kwiecień 2024 r.)

*Łącznie: Budżet potrzebny na zakwaterowanie (w tym śniadania) oraz
bilety wstępu wynosi 448 zł dla dwóch osób

* Koszt łącznie nie zawiera m.in. kosztów przejazdów i wyżywienia (nr kat. WSL2020013AKT, akt. 04.2024)


